



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E PREÇOS
UNITÁRIOS

PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 4020-1/2018-PMPM/FME/FMS/FMAS

LOTE 01					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,39	und.	18000	3,22	57.960,00
2	Bloco calha canaleta de cimento D= 0,09x0,19x0,39	und.	4000	3,7	14.800,00
3	Meio bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,19	und.	1000	1,98	1.980,00
4	Laje pré-moldada treliçada incluindo vigota e isopor	und.	500	46,35	23.175,00
5	Blokret sextavado e= 6cm	und.	600	33,75	20.250,00
6	Blokret sextavado e= 8cm	und.	600	36,3	21.780,00
7	Blokret sextavado e=10cm	und.	600	43,8	26.280,00
8	Blokret paralelepipedo para calçada =6cm diversos modelos	und.	600	34,99	20.994,00
9	Blokret paralelepipedo para colçada =8cm diversos modelos	und.	600	44,99	26.994,00
10	Elemento vazado cobogó pré-moldado 40x40x7cm diversos modelos	und.	2000	15	30.000,00
11	Elemento vazado pré-moldado 43x43x10cm diversos modelos	und.	2000	19	38.000,00
12	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,50	und.	30	199	5.970,00
13	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,70	und.	30	224	6.720,00
14	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,90	und.	30	250	7.500,00
15	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x2,00	und.	30	275	8.250,00
16	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,60x,60	und.	30	68	2.040,00
17	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,,80x,,80	und.	30	108	3.240,00
18	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x1,00x1,00	und.	30	133,5	4.005,00
19	Esquadrias de Madeira	mts	500	157	78.500,00
					398.439,00

LOTE 02					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

1	Bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,39	und.	18000	3,22	56.160,00
2	Bloco calha canaleta de cimento D= 0,09x0,19x0,39	und.	4000	3,7	14.960,00
3	Meio bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,19	und.	1000	1,98	1.870,00
4	Laje pré-moldada treliçada incluindo vigota e isopor	und.	500	46,35	23.165,00
5	Blokret sextavado e= 6cm	und.	600	33,75	20.232,00
6	Blokret sextavado e= 8cm	und.	600	36,3	21.738,00
7	Blokret sextavado e=10cm	und.	600	43,8	26.244,00
8	Blokret paralelepipedo para calçada =6cm diversos modelos	und.	600	34,99	20.988,00
9	Blokret paralelepipedo para colçada =8cm diversos modelos	und.	600	44,99	26.994,00
10	Elemento vazado cobogó pré-moldado 40x40x7cm diversos modelos	und.	2000	15	29.980,00
11	Elemento vazado pré-moldado 43x43x10cm diversos modelos	und.	2000	19	37.460,00
12	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,50	und.	30	199	5.940,00
13	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,70	und.	30	224	6.749,40
14	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,90	und.	30	250	7.470,00
15	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x2,00		30	275	8.238,00
16	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,60x,60		30	68	2.022,00
17	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,,80x,,80	und.	30	108	3.186,60
18	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x1,00x1,00	und.	30	133,5	3.972,00
19	Esquadrias de Madeira	mts	500	157	78.100,00
					395.469,00

LOTE 03					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,39	und.	14000	3,22	45.080,00
2	Bloco calha canaleta de cimento D= 0,09x0,19x0,39	und.	2000	3,7	7.400,00
3	Meio bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,19	und.	1000	1,98	1.980,00
4	Laje pré-moldada treliçada incluindo vigota e isopor	und.	400	46,35	18.540,00
5	Blokret sextavado e= 6cm	und.	500	33,75	16.875,00
6	Blokret sextavado e= 8cm	und.	500	36,3	18.150,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

7	Blokret sextavado e=10cm	und.	500	43,8	21.900,00
8	Blokret paralelepipedo para calçada =6cm diversos modelos	und.	500	34,99	17.495,00
9	Blokret paralelepipedo para colçada =8cm diversos modelos	und.	500	44,99	22.495,00
10	Elemento vazado cobogó pré-moldado 40x40x7cm diversos modelos	und.	1000	15	15.000,00
11	Elemento vazado pré-moldado 43x43x10cm diversos modelos	und.	500	19	9.500,00
12	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,50	und.	20	199	3.980,00
13	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,70	und.	20	224	4.480,00
14	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,90	und.	20	250	5.000,00
15	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x2,00	und.	20	275	5.500,00
16	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,60x,60	und.	20	68	1.360,00
17	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,,80x,,80	und.	20	108	2.160,00
18	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x1,00x1,00	und.	20	133,5	2.670,00
19	Esquadrias de Madeira	und.	300	157	47.100,00
					266.665,00

LOTE 04					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	Bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,39	Unid	8000	3,22	25.760,00
2	Bloco calha canaleta de cimento D= 0,09x0,19x0,39	unid	1500	3,7	5.550,00
3	Meio bloco de cimento D= 0,09x0,19x0,19	unid	800	1,98	1.584,00
4	Laje pré-moldada treliçada incluindo vigota e isopor	m ²	250	46,35	11.587,50
5	Blokret sextavado e= 6cm	m ²	200	33,75	6.750,00
6	Blokret sextavado e= 8cm	m ²	200	36,3	7.260,00
7	Blokret sextavado e=10cm	m ²	200	43,8	8.760,00
8	Blokret paralelepipedo para calçada =6cm diversos modelos	m ²	200	34,99	6.998,00
9	Blokret paralelepipedo para colçada =8cm diversos modelos	m ²	200	44,99	8.998,00
10	Elemento vazado cobogó pré-moldado 40x40x7cm diversos modelos	unid	150	15	2.250,00
11	Elemento vazado pré-moldado 43x43x10cm diversos modelos	unid	150	19	2.850,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE MOZ
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

12	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,50	und.	5	199	995,00
13	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,70	uind	5	224	1.120,00
14	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x1,90	uind	5	250	1.250,00
15	Tampa de concreto armado cilíndrica/redonda medindo = 0,07x2,00	uind	5	275	1.375,00
16	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,60x,60	und.	5	68	340,00
17	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x,,80x,,80	und.	5	108	540,00
18	Tampa de concreto armado quadrado medindo = 0,07x1,00x1,00	und.	5	133,5	667,50
19	Esquadrias de Madeira	m ²	100	157	15.700,00
					110.335,00

Porto de Moz /PA, 13 de agosto de 2018.

JAIRO VIEIRA DUARTE SOUTO
Pregoeiro – Portaria n°. 002/2018